ПРОИЗВОДИТЕЛЬ
ПРОТИВОПОЖАРНОГО
ОБОРУДОВАНИЯ
141092, г. Королев, мкр. Юбилейный,
 ул. Лесная, 14
61
КПФ-А-ЛИ

info@faer.su                                                     8 (495) 181 33 55
64
СТРУКТУРА ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ И В ДОКУМЕНТАЦИИ
1. Наименование клапана: КПФ-А-ЛИ*
2. Предел огнестойкости (минут): EI120
3. Функциональное назначение: НО (нормально открытый)/НЗ (нормально закрытый)**
4. Особое исполнение (по заказу): МС (морозостойкий)/КС (коррозионностойкий)
5. Тип клапана: С (стенового типа)/К (канального типа)
6. Модель привода:
Модель реверсивного привода (для НЗ клапанов):
- BELIMO 230В/24В (Швейцария, электропривод)
- МВ ВLЕ 230В/24В (Китай, электропривод)
- ЭМ 230В/ 24В (электромагнит)
Модель привода с возвратной пружиной (для НО клапанов):
- BELIMO 230В/24В (Швейцария, электропривод)
- МВ ВLF 230В/24В (Китай, электропривод)
- ЭМ 230В/ 24В (электромагнит)
7. Размещение привода: ВН (внутри)
8. Размеры клапана, мм: А*В***
9. Наличие соединительной коробки с клеммной колодкой (при отсутствии в заказе в
структуре не обозначается): КК
 *Ранее данная серия клапанов называлась КПФ-ЛИ. Такое название  всё ещё может
встречаться в ряде документов.
 **Возможно применение в качестве дымового клапана.
 ***Для клапанов канального типа размерами являются внутренние размеры поперечного
сечения воздуховода А*В, мм. Для клапанов стенового типа размерами являются установочные
размеры А*В, мм.
 Пример записи: КПФ-А-ЛИ (EI 120)-НО-К-BELIMO 230В с возвратной пружи-
ной-ВН-700*500 (Клапан КПФ-А-ЛИ с пределом огнестойкости EI 120, нормально открытый
(огнезадерживающий), канального типа, с электроприводом BELIMO 230В с возвратной пру-
жиной, привод размещен внутри клапана, размер клапана 700*500 мм).
24/220 В (50 Гц)Напряжение питания для концевых выключателей
цепей контроля положения заслонки
Степень защиты корпуса
Электропривода
Электромагнита
IP54
IP40
Наименование параметра Норма
                             4 / 11
ПРОИЗВОДИТЕЛЬ
ПРОТИВОПОЖАРНОГО
ОБОРУДОВАНИЯ
141092, г. Королев, мкр. Юбилейный,
 ул. Лесная, 14
65
КОНСТРУКЦИЯ КЛАПАНА КПФ-А-ЛИ
 КПФ-А-ЛИ состоит из корпуса прямоугольного сечения, который является несущей кон-
струкцией клапана и снабжен на торцах присоединительными фланцами. Во внутренней поло-
сти корпуса в местах примыкания заслонки установлены нащельники. Заслонки установлены
в корпусе на осях в подшипниках скольжения. На торцевых поверхностях заслонок закреплена
термоуплотняющая лента в совокупности с полимерным уплотнителем. Вращающий момент
передается на ось заслонки от механизма привода, установленного с внутренней стороны кор-
пуса клапана. Глубина корпуса составляет 200 мм в стеновом исполнении и 220 мм в каналь-
ном исполнении.
 Конструкция и сборка клапана обеспечивают перемещение заслонок свободно, без
рывков и заеданий вне зависимости от его пространственной ориентации.
А, В - размеры внутреннего сечения клапана, мм,
при этом А≥В;
ширина фланца = 45 мм;
1 - корпус клапана;
2 - присоединительный фланец;
3 - створки;
4 - привод;
5 - поворотные оси створок;
6 - нащельник;
7 - тяга.
СХЕМА КОНСТРУКЦИИ КЛАПАНА КПФ-А-ЛИ
стенового типа